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درمکتب امام

مهم این است که خودتان را بیابید
اتکال به نفس، بعد از اعتماد به خداوند منشأ خیرات است. و اگر کشورها ما 

را آرام بگذارند، مردم همه امور را اصلاح می کنند. مهم این است که شما خودتان 

را بیابید.
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اخبار کوتاه

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی
 و سیاست خارجی مجلس:

قرار نیست پایگاهی به روسیه 
واگذار شود

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان 
اینکه همکاری نظامی ایران و روسیه در راستای مبارزه با داعش است، 
گفت: در این همکاری مشترک، هواپیماهای روسی، فقط در مواقعی که 
نیاز به سوخت گیری یا بارگیری داشته  باشند می توانند با اجازه فرماندهی 

پایگاه هوایی نوژه در این منطقه فرود بیایند.
»ابوالفضل حسن بیکی« نائب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شــورای اسلامی با اشاره به موضوع همکاری نظامی ایران و روسیه برای 
اســتفاده از پایگاه هوایی همدان اظهار داشــت: اینکه آمریکایی ها با این اقدام و 
همبســتگی  ایران و روســیه مخالفت داشته باشند یک امر طبیعی است چرا که 
غربی ها نه تنها خود پدیدآورده تروریســت و داعش بوده اند، بلکه همیشــه از آن 
دفاع کرده و همواره با پول های عربســتان ســعودی گروه های تروریســتی را در 

خاورمیانه تقویت کرده اند. 
 وی به شائبه واگذاری پایگاه نظامی در داخل خاک ایران به یک کشور خارجی 
نیز اشاره کرد و گفت: شورای عالی امنیت ملی این اقدام را دقیقا در راستای قانون 
اساســی و مصوبات قانونی اجرا کرده و نیازی هم به مصوبه مجلس نداشته است. 
چرا که اصلًا قرار نیست پایگاهی به روسیه واگذار شود. همانطور که هم اکنون هم 
تعداد زیادی هواپیمای خارجی روزانه در تهران می نشینند و سوخت گیری می کنند 
و هواپیماهای ما نیز در دیگر کشورها تردد دارد. در حقیقت این همکاری یک نوع 
همکاری در چارچوب سازمان ملل است.  نماینده مردم دامغان در مجلس شورای 
اسلامی همکاری نظامی ایران و روسیه را یه اقدام لازم و مطلوب در راستای پیشبرد 
اهداف نظام اسلامی خواند و بیان داشت: در این همکاری مشترک، هواپیماهای 
روسی که در مسیر سرکوب داعش و تروریست ها در عراق یا شمال شرق سوریه 
در حال پرواز هستند، فقط در مواقعی که نیاز به سوخت گیری یا بارگیری داشته 
 باشند می توانند با اجازه فرماندهی پایگاه هوایی نوژه در این منطقه فرود بیایند.

 وی اذعان کرد: همکاری ما با روسیه از گذشته بوده است و در همه زمینه ها 
یه خصوص در بحث سرکوب و مقابله با تروریست از دیرباز همکاری می  کرده ایم 

که در واقع نوعی دفاع از حریم خاک روسیه و ایران نیز محسوب می شود. 
به گزارش دانا، حســن بیکی با اشــاره به برخی موضع گیری های سطحی در 
داخل با اجرای این طرح اظهار داشــت: متأســفانه برخی دوستان ما در داخل به 
برخی نکات توجه ندارند و به نظر می رســد آنچه از زبان آمریکا یا انگلیس بیان 
می شــود، آن را قبول دارند. در حالی که حقیقت حمایت از تروریســت و داعش 
از سوی غرب برکسی پوشیده نیست؛ چرا که غرب همواره به دنبال آن بوده که 
منطقه خاورمیانه را ناامن کند تا خودش بتواند از این ناامنی بهره بگیرد. به همین 
دلیل مشاهده می کنیم در بحرین، قطر، عراق، سوریه و حتی آب های خلیج فارس 
حضور دارند. درحالی که روسیه هیچگاه منافع خودش را با ناامنی کشور دیگری 
در منطقه دنبال نکرده است و به خصوص حریم ایران را همواره حفظ کرده است. 
لذاست که روسیه نیازی به این ندارد که در ایران پایگاه نظامی داشته باشد چرا 
یک همکاری و همدلی و همفکری میان قوای نظامی ایران و روسیه اتفاق افتاده 

است که حتی تأمین امنیت روسیه در بخشی برعهده ایران است. 
حسن بیکی افزود: صبح روز گذشته موضوع همکاری مشترک ایران و روسیه 
در جلسه هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از نظر 
حقوقی و قانون اساسی به طور کامل بررسی شد و دریافتیم که شورای عالی امنیت 
ملی مر قانون را انجام داده و این حسن همجواری و حسن همکاری به نفع منافع 

ملی و تمامیت ارضی نظام جمهوری اسلامی ایران و وحدت ملی ما خواهد بود.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

نفت سرمایه ملی است
 قراردادهای نفتی علنی بررسی شود

یک شــبکه خبری آمریکایی با اشاره به 
تحقیر واشنگتن به دلیل همکاری نظامی ایران و 
روسیه نوشت: آمریکا باید ائتلاف ایران و روسیه 

را تخریب کند.
وبگاه شــبکه خبری آمریکایــی »بلومبرگ« در 
تحلیلی بــه قلم »الی لیک« پیرامــون خبر حضور 
بمب افکن های روسی در ایران برای عملیات در سوریه 
نوشت: سال ها »جان کری« وزیر خارجه آمریکا تلاش 
کرد تا با کمک روســیه نبرد داخلی سوریه را خاتمه 
دهد. او ساعت های زیادی را صرف دیدار با »سرگئی 
لاوروف« همتای روس خود نمود اما هیچ دستاوردی 
نداشت، بلکه شاهد اعلام روسیه مبنی بر این بودیم 
که این کشور ماموریت علیه اهداف سوریه را از داخل 
ایران آغاز کرده است. اقدامی که آخرین دور از تحقیر 
شــدن جان کری بود زیرا به محض برجام، ایران و 
روسیه دسیسه برای حفظ »بشار اسد« رئیس جمهور 
ســوریه را آغاز کردند و در این بین روس ها مواضع 
شورشیان تحت حمایت آمریکا در سوریه را بمباران 
کردند و در ماه ژوئن نیــز هواپیماهای روس پایگاه 
نیروهای ویژه آمریکا و انگلیس در نزدیکی مرزهای 

سوریه را بمباران کردند.
بلومبرگ نوشــت: اعلام خبر بمبــاران مواضع 
مخالفان دولت ســوریه از داخل ایران بدترین نیشی 
بــود که کری دریافت کرد. در حالی که او امیدوار به 
همکاری با ایران بود اما حال ایرانی ها قادر نیســتند 
همکاری های خود را با روس هــا در امور منطقه ای 
قطع نمایند و در عین حال این کشور افراد دوملیتی 
آمریکایی را دستگیر کرده، موشک آزمایش می کند 

و متحدان آمریکا را تهدید می نماید.
نویسنده این یادداشت در ادامه با اشاره به این که 
البته عملیات هواپیماهای روس از ایران چندان نیز 
جای تعجبی نداشته است، نوشت: اینک این رویداد 
فرصتــی را برای وزیر خارجه آمریکا برای پیشــبرد 
منافع آمریکا ایجاد نموده و لازمه اش این اســت که 
کری با واقعیت های دشوار درباره ایران مواجه گردد. 

او باید فکر این که »محمدجواد ظریف« وزیر خارجه 
و »حسن روحانی« رئیس جمهور ایران میانه رو هستند 
و باید در برابر تندروهای این کشــور قدرت گیرند را 
کنار گذارد. در عوض، بهتر است که او بمب افکن های 
روس در ایــران را به عنوان فرصتی برای ضربه زدن 
به شــرکای قدیمی مذاکره کننده خود و به جان هم 

انداختن آن ها علیه هم استفاده نماید.
 حیله گری با هدف تخریب

 ائتلاف ایران و روسیه
در ادامــه این مطلب با اشــاره بــه منع قانونی 
اســتفاده قوای بیگانه از پایگاه های ایران و سخنان 
»علی شــمخانی« دبیر شورای عالی امنیت ملی که 
گفته بود، ایران و روسیه توافقنامه ای برای استفاده 
از تاسیســات خود به طور مشترک و نه توافق برای 
اســتفاده یکجانبه و کامل از پایگاه نظامی در خاک 
ایــران امضا کرده اند، آمده اســت: کری باید از عدم 
علاقه ایرانی ها در زمینه حضور دائمی یک کشــور 
خارجی در پایگاه های نظامی شان بهره برداری کند. 
او می تواند از یک ســو در مجمع عمومی ســازمان 
ملل متحد به ایرانی ها به خاطر پایان دادن به ترس 
مفرط از امپریالیســم و مشــاهده ارزش یک قدرت 
بزرگ نظامی ســخاوتمند خارجی تبریک گوید و از 
سوی دیگر وزارت خارجه آمریکا می تواند مواردی را 
به زبان فارســی در زمینه توافقات قرن 19 گلستان 
و ترکمن چــای که در آن روس ها ایرانی ها را تحقیر 

کردند، فراهم آورد.
بر این اساس، این دیپلماسی عمومی باید با یک 
ساز و کار از درز اطلاعات نادرست در مورد دیپلماسی 
فعلی آمریکا با روسیه همراه باشد. دیپلمات های آمریکا 
باید سعی نمایند به باور ایرانیان برسانند که روسیه در 
هر برهه ای می تواند توافق جداگانه با واشنگتن عقد 
نماید که البته بعید نیز نیست زیرا روس ها اینک در 

امور سوریه با اسرائیل توافقنامه ای جانبی دارند.
به گزارش فارس، در خاتمه این یادداشت نویسنده 
عنوان می دارد: بهترین خبر در این زمینه این است 

که در واقع ضرورتی ندارد جان کری بسیاری از رفتار 
ظاهری خــود را تغییر دهد. او هنوز می تواند تلاش 
کند تا با روســیه در امور سوریه یک توافق سیاسی 
نماید که البته احتمالش ضعیف است. این حیله گری 
می تواند تا حدودی ائتلاف رو به رشد ایران- روسیه را 
تخریب نماید و شاید حتی رژیم ایران را درون گراتر 

کرده تا از تماس با دیگران منصرف کند.
 لزوم نقش آفرینی ایران و روسیه 

برای حل بحران سوریه
»مولود چاووش اوغلو« وزیر خارجه ترکیه تاکید 
کرد بدون همکاری و حضور ایران و روسیه در مسئله 
سوریه، رسیدن به راه حل دائمی برای پایان دادن به 

بحران این کشور امکان پذیر نیست.
چاووش اوغلو در مصاحبه با خبرگزاری روســی 
اســپوتنیک گفت: ما )ترکیه، روسیه، ایران( باید با 
هم برای راه حل سیاســی و آتش بس )در ســوریه( 

همکاری کنیم.
 تقویت نقش ایران در منطقه 

در حالی که مقامات آمریکایی از حضور جنگنده ها 
و بمب افکن های روسیه در پایگاه هوایی همدان ابراز 
نگرانــی می کنند، شــماری از تحلیلگران نظامی و 
سیاسی معتقدند مجوز ایران به روس ها برای استفاده 
از این پایگاه جهت حمله به تروریست ها در سوریه، 
نقش دو کشور در خاورمیانه را همزمان با اشتباهات 

آمریکا در منطقه تقویت می کند.
خبرگزاری رســمی دولت چین»شــینهوا« در 
مطلبی به بررســی این امــر پرداخته و تاکید کرده 
اســت که پرواز هواپیماهای جنگی روسیه از پایگاه 
هوایی شهید »نوژه« روابط دو جانبه مسکو و تهران 

را عمیق تر می کند.
شینهوا نوشت: با اینکه آمریکا مستقیما مسئول 
درگیری های خاورمیانه، جنگ های داخلی و ظهور 
داعش و دیگر گروه های تروریســتی است، باید این 
حقیقت را در نظر بگیرد که ایران و روسیه در عملیات 
نظامی فعال با هدف جبران اشتباهات سیاست های 

آمریکا همکاری می کنند.
 پایگاه آمریکایی: واشنگتن وانمود کرد 

که شگفت زده نشده! 
واکنش ها به گسترش همکاری های ایران و روسیه 
و خبر پرواز بمب افکن های روسیه از فرودگاه همدان 
به منظور حمله به مواضع تروریســت های تکفیری 
در سوریه در رسانه های منطقه ای و غربی همچنان 

ادامه دارد.
»چالرز کروتامر« ستون نویس واشنگتن پست با 
انتشار یادداشتی در پایگاه آمریکایی »مرکوری نیوز« 
تحت عنوان »چین، روسیه و ایران قدرت را در دست 
می گیرند و آمریکا فقط نظاره می کند« می نویســد: 
در این هفته بمب افکن های روســی با پرواز از یک 
پایگاه هوایی در ایران، مواضع شورشــیان سوری را 
هدف گرفتنــد. وزارت خارجه ]آمریکا[ وانمود کرد 
که شگفت زده نشده است. اما باید شگفت زده شود؛ 

باید هوشیار باشد.
کروتامــر افزود: توافق هســته ای که قرار بود به 
آشتی واشنگتن و تهران بیانجامد؛ برعکس موجب 
تحکیم اتحاد اســتراتژیک و نظامی مسکو و تهران 

شده است.
پایگاه العربیه انگلیســی نیز در گزارشی نوشت: 
روســیه و ایران در روزهای اخیر با توافق بر استفاده 
مسکو از پایگاه هوایی نوژه در ایران به یک دستاورد 
اســتراتژیک بسیار مهم دست یافتند که به احتمال 

زیاد موجب تغییری اساسی در منطقه خواهد شد.
همچنین روزنامه القدس العربی در یادداشــتی 
نوشت: ایران با در اختیار قرار دادن پایگاه همدان به 
روس هــا به جهان اعلام کرد که ایران یک ابرقدرت 
منطقه ای است که قادر است با ابرقدرت های جهانی 

غیر از آمریکا وارد معامله شود.
روزنامــه مصری الوطن نیز در تحلیلی نوشــت: 
ایــران با این اقدام به همه ثابــت کرد که ابرقدرت 
منطقه ای اســت که قادر است ائتلاف جدیدی برای 

تغییر معادلات منطقه ایجاد کند.

رئیس مجلس شــورای اسلامی تاکید کرد: 
در حال حاضر تنها نیروهای مسلح و سرویس 
اطلاعاتی ایران توانایی دارند، که در مقابل ارتش 

رژیم صهیونیستی قد علم کنند
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری 
حجت الاسلام حسن روحانی  رئیس جمهور کشورمان 
عصر چهارشنبه در دیدار وزیر، معاونان و مدیران وزارت 
اطلاعات، گفت: هدف از تلاش مجموعه اطلاعاتی و 
امنیتی کشور حراســت از آرامش و احساس امنیت 

آحاد مردم است.
رئیس شورای عالی امنیت ملی رعایت اعتدال را 
ضرورت کار اطلاعاتی برشمرد و تأکید کرد: افراط و 
تفریط در کار اطلاعاتی هم مثل هر کار دیگری زیانبار 
است. هم باید نسبت به هرگونه نفوذ و سوء استفاده از 
موقعیت ها هوشیار و حساس بود و هم نباید راه های 
اســتفاده کامل و مفید از فرصت های روابط علمی و 

اقتصادی را بست.
رئیس  جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود 
به مسئله برجام پرداخت و افزود: بدخواهان جمهوری 

اسلامی در مسئله هسته ای دو هدف را داشتند. اول 
آنکه از ادامه راه در دانش و فناوری هسته ای جلوگیری 
کنند و دوم آنکه با اعمال فشار به این بهانه، به اعتماد 

و دلبستگی مردم به نظام لطمه بزنند.
روحانی ادامه داد: البتــه بدخواهان با توفیق در 
برجام در هر دو هدف ناکام ماندند. امروز ما با هدایت 
رهبر انقلاب و حمایــت مردم هم در دانش، فناوری 
و بازار جهانی انرژی هســته ای حضور خود را تثبیت 
کرده ایم و هم به پشتوانه حمایت و اعتماد مردم از این 
حرکت، بر انسجام ملی و اعتماد عمومی به کارآمدی 

نظام افزوده ایم.
رئیس شــورای عالی امنیت ملی تأکید کرد که 
وزارت اطلاعات همچنانکه در مسیر تحقق برجام نقش 
داشت، باید در بهره گیری اقتصادی از نتایج برجام هم 

نقش آفرینی کند.
روحانی با تقدیر از تلاش های کارکنان و مدیران 
وزارت اطلاعــات که برای امنیــت و اعتلای نظام و 
کشــور از اندیشه و جان خود مایه می گذارند، تأکید 
کــرد: ســرعت در اطلاع، دقــت در تحلیل و قدرت 

پیش بینی، لازمه موفقیت وزارت اطلاعات، بویژه در 
بخش خارجی است.

وزارت اطلاعات
 وارد کار اصلی خود شده است

همچنین علی لاریجانی رئیس مجلس شــورای 
اســلامی  در این همایش ، ضمن ابراز خشــنودی از 
حضور در جمع سربازان گمنام امام زمان )عج( گفت: 
کار شما بسیار ارزشمند است چرا که در راستای حفظ 
نظام فعالیت می کنید و البته مخاطراتی را برای شما 
به همراه دارد، که از چشم مسئولین پوشیده نیست.

وی فعالیت وزارت اطلاعات طی چند سال گذشته 
بــه ویژه در عرصه اطلاعات خارجی را مثبت ارزیابی 
کرده و تحرک در این زمینه را چشمگیر دانست و ادامه 
داد:وزارت اطلاعــات در بحث آزادی زندانیان ایرانی 
خارج از کشــور، همچنین در بخش هسته ای نقش 
خود را به خوبی ایفا کرد و همه این ها نشان می دهد 

که وزارت اطلاعات وارد کار اصلی خود شده است.
رئیس قوه مقننه ســپس به ارائه تحلیل خود از 
شرایط روز کشور در عرصه منطقه و جهان پرداخت و 

عنوان کرد: یکی از جریاناتی که طی سال های گذشته 
در خاورمیانه به وجود آمــده  از بین رفتن و درگیر 
شدن ارتش  کشورهای منطقه همانند عراق، سوریه، 
پاکستان، ترکیه، مصر و... است، که این وضع به نفع 

رژیم صهیونیستی است.
وی افزود: در حال حاضر تنها نیروهای مســلح و 
ســرویس اطلاعاتی ایران توانایی دارند، که در مقابل 
ارتش رژیم صهیونیستی قد علم کنند و این از یک سو 

مایه مباهات است و از جهت دیگر خطرناک.
لاریجانی پدیده شــوم تروریســم که به شــکل 
بی سابقه ای منطقه را دچار التهاب کرده، نگران کننده 
توصیف کرد و ادامه داد: طبیعی اســت که در چنین 
شرایطی سرویس های اطلاعاتی دشمن به آنان کمک 

می کند.
رئیس مجلس شــورای اســلامی، با اشــاره به 
سیاست های آمریکا در غرب آسیا، تصریح کرد: نداشتن 
درک درست رهبران آمریکا از شرایط منطقه یکی از 
معضلات موجود است، که موجب خسارت  زیادی به 

مسلمانان شده است.

بلومبرگ:

همکاری نظامی ایران و روسیه، آمریکا را تحقیر كرد

لاریجانی در دیدار وزیر، معاونان و مدیران وزارت اطلاعات :

تنها سرویس اطلاعاتی ایران 
می تواند در مقابل ارتش رژیم صهیونیستی قد علم کند

رئیس مجلس خبرگان:
اقدامات پلیس

 اثرگذار و هوشمندانه است
رئیس مجلس خبرگان رهبري در دیدار با فرمانده نیروی 
انتظامی با تقدیر از زحمات پلیس در عرصه های مختلف، اقدامات 

پلیس را اثرگذار و هوشمندانه دانست.
به گزارش پایگاه خبري پلیس، آیت الله  احمد جنتي در این دیدار 
اقدامــات نیــروي انتظامي در حوزه امنیتي و اخلاقــي را بجا، موثر و 
هوشمندانه معرفي و بیان کرد: رویکرد اتخاذي پلیس در این حوزه در 

مسیر درستي تعریف شده است.
وي اقدامات همزمان و همســوي همه دستگاه های مسئول را در 
رســیدن به جامعه دیني و اخلاقي موثر دانســت و عنوان کرد:  ناجا 
علاوه بر انجام وظایف ذاتي و قانوني، در برگزاري جلســات مشترک و 
مطالبه گري از دستگاه های مسئول به منظور ارتقاء امنیت اجتماعي و 

عمومي نیز اقدام کند.
دبیر شــوراي نگهبان، از حمایت همه جانبه این شورا از اقدامات 
قانوني پلیس خبر داد و خواستار استمرار ماموریت های قانوني نیروي 

انتظامي شد.
 در این دیدار سردار حسین اشتري  نیز با ارائه گزارشي از عملکرد 

نیروي انتظامي، برنامه ها و اقدامات پیش روي پلیس را تشریح کرد.
وي با اشــاره به هوشیاري و اشرافیت اطلاعاتي نیروهاي پلیس در 
جاي جاي کشــور، اقدامات فرهنگي، اجتماعي به منظور پیشگیري 

اجتماعي را از برنامه های ناجا معرفي کرد.
فرمانده ناجا، از افزایش 25 درصدي اقدامات پلیس در حوزه امنیت 
اجتماعي و اخلاقي در چهار ماه اول سال 95 نسبت به مدت مشابه در 
سال گذشته خبر داد. وی پایداري امنیت در کشور را محصول مشارکت 
تمامي دستگاه ها  و مردم دانست و گفت: با تلاش همگاني و مشارکت 
مســتمر مردم مي توان در مواجهه با پدیده ها و آسیب های اجتماعي 

گام های بلند و موثرتري برداشت.

پاسخ منفی ایران به درخواست رسمی آمریکا
به گزارش فارس علاالدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس در حضور جمعی از فرماندهان و مسئولان 
ستاد ارتش در سالن همایش های اداره فناوری اطلاعات این ستاد برگزار 
شد، گفت: هنگامی که آمریکا تصمیم گرفت به افغانستان حمله کند 
رســماً از ایران برای استفاده از فضای هوایی کشور اجازه گرفت که با 

پاسخ منفی ما روبرو شد.

به بدعهدی  آمریکا پاسخ انقلابی می دهیم  
شهباز حسن پور نماینده مردم سیرجان در مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگو با تســنیم درباره بدعهــدی آمریکایی ها، اظهار کرد: اگر 
غربی هــا و به  ویژه آمریکایی ها بــه بدعهدی های خود ادامه بدهند با 

موضع گیری مقتدرانه و انقلابی ایران مواجه می شوند.
وی بــه طرح مجلس نمایندگان آمریکا مبنی بر ممانعت از خرید 
آب ســنگین و همچنین ممانعت فروش هواپیما به کشورمان اشاره و 

تصریح کرد: بعد از برجام بدعهدی آمریکایی ها آشکارتر شده است.

احتمال رفتن روحانی به دور دوم 
سهیلا مدارایی عضو شورای هماهنگی جبهه اصلاحات در گفت وگو 
با تسنیم درباره مطالبه تغییر وزرا که اخیراً توسط اصلاح طلبان مطرح 
می شــود، تصریح کرد: باید این اتفاق بیفتد و اگر این کار انجام نشود 
احتمال رفتن روحانی به دور دوم زیاد است. هرچند مردم با اصلاح طلبان 
هســتند اما جوانان اصلاح طلب دلسرد شده اند. اگر روحانی در کابینه 
تغییر و تحول ایجاد نکند، دلســردی محض بین جوانان اصلاح طلب 

شکل می گیرد.

هدف از پروژه نفوذ حذف روحیه انقلابی گری مسئولان
سیدحسین نقوی حسینی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس 
در گفت و گو با تسنیم با اشاره به حفظ روحیه انقلابی گری نمایندگان 
مجلس گفت: در برجام متاسفانه از روحیه التماسی استفاده کردیم که 
نتیجه آن را امروز ملت به خوبی می بیند که چقدر آمریکایی ها گستاخانه 
به اموال ایران دست  درازی کرده و زیر تعهدات خود می زنند. اگر دستگاه 
دیپلماسی کشور روحیه انقلابی گری خود را حفظ می کرد الان با این 

همه جسارت آمریکاییها و غربی ها مواجه نبودیم.

برنج تا ماه آینده ارزان می شود
به گزارش فارس محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه 
مهار قیمت کالاهای اساســی در جریان است گفت: برنج های داخلی 
تا ماه آینده وارد بازار می شــود که همین عرضه فراوان قیمت برنج را 
در بازار تعدیل می کند. وی با اشــاره به تصویب لایحه برنامه ششــم 
توسعه درکمیسیون تلفیق مجلس تصریح کرد: مطالبات گندم کاران و 

بازنشستگان کشور به زودی پرداخت خواهد شد.

کدخدایی خبر داد
ایرادات شورای نگهبان 

به لایحه احکام برنامه های توسعه
سخنگوی شــورای نگهبان از ایرادات این شورا به برخی 
مصوبات مجلس در لایحه احکام دائمی برنامه های توسعه خبر 
داد و گفت که جلسات فوق العاده شورا برای ادامه بررسی لایحه 

مذکور هفته آینده ادامه می یابد.
عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در گفت وگو با فارس، 
با اشاره به جلسه اعضای این شورا که برای ادامه بررسی لایحه احکام 
دائمی برنامه های پنج ساله توسعه جمهوری اسلامی ایران تشکیل شده 
بود، اظهار داشت: به دلیل مفصل بودن لایحه احکام برنامه، امروز هم 
اعضای شورای نگهبان در یک جلسه فوق العاده بخش دیگری از مواد 

مصوب مجلس را مورد بررسی قرار دادند.
وی افزود: شورای نگهبان هفته آینده هم در جلسات فوق العاده ای 
رسیدگی به لایحه مذکور را ادامه داده و گزارش آن را به مجلس شورای 

اسلامی و مردم اعلام خواهد کرد.
سخنگوی شورای نگهبان بر همین اساس یادآور شد: در جلسه روز 
گذشته شورای نگهبان 15 ماده از لایحه احکام دائمی برنامه های توسعه 
مورد رسیدگی قرار گرفت و در جلسه فوق العاده صبح امروز شورا هم 

تا ماده 21 این لایحه را بررسی کردیم.
کدخدایی تصریح کرد: در بررسی های امروز اعضای شورای نگهبان 
مشخص شد که برخی از مواد مصوب مجلس دارای چند ابهام است، 
همچنین برخی مواد مصوب با اساسنامه های قبلی و برخی سیاست های 

کلی برنامه ششم توسعه ابلاغی مقام معظم رهبری تعارض داشتند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: خود لایحه احکام دائمی برنامه های 
توســعه دارای 50 ماده بوده که بیــش از 70 ماده الحاقی هم به آن 
اضافه شده است، شورای نگهبان فعلًا 21 ماده از این لایحه را بررسی 
کرده است، هفته  آینده نیز قرار است در چند جلسه فوق العاده بررسی 

لایحه را ادامه دهیم.

همزمان با اوج گیری انتقادات نمایندگان مجلس از وزارت 
نفت درباره بی توجهی به نظرات کارشناسان و نادیده گرفتن 
منافع ملی در مدل جدید قراردادهای نفتی )IPC( و حتی 
تهیه طرحی دو فوریتی توســط گروهی از منتخبان مردم 
در خانه ملت برای ورود مســتقیم مجلس به این موضوع، 
دست هایی پنهان به جنبش در آمده تا تلاش های برخی از 
نمایندگان مجلس برای عدم تکرار کرسنت ها را ناکارآمد 

کنند و زمینه ساز تحمیل »برجام  نفتی« به کشور شوند. 
ماجرا از این قرار اســت ؛ در حالی که همه منتظر بررسی 
طرح دوفوریتی گروهی از نمایندگان مجلس برای اصلاح ماده 
7 قانــون وزارت نفت بودند) طرحی که دولت را ملزم می کرد 
برای اجرای مصوبه خود مبنی بر شرایط کلی قراردادهای نفتی 
تاییدیه مجلس را بگیرد( بهروز نعمتی، یکی از اعضای هیئت 
رئیسه مجلس خبر از برگزاری جلسه غیرعلنی مجلس با حضور 
بیژن زنگنه، وزیر نفت درباره قراردادهای نفتی در روز یکشنبه 

)31 مردادماه( داد!
خبر تشکیل این جلسه دو پیام بسیار شفاف برای افکار عمومی 
و بخصوص منتقدان  IPC دارد. نخستین پیام،عبارت است از؛ اتحاد 
مجدد برخی جریانات خاص درون مجلس با دولت یازدهم در این 
موضــوع و برخلاف منافع ملی. اتحــادی که خاطره تلخ و تاریخی 
مهرماه سال گذشــته یعنی »تصویب برجام ظرف بیست دقیقه!« 
را به اذهان متبادر می کند و تنها تفاوتش این بود که آنجا »برجام 
هســته ای« بود و نماینده دولت »دکتــر ظریف« و اینجا »برجام 

نفتی« است و نماینده دولت »ژنرال زنگنه!«. 
اما پیام دوم تشکیل این جلسه، تداوم فرار وزارت نفت از دفاع 
از مدل قراردادی پیشنهادی اش در فضای رسانه ای و تاکید مقامات 
ارشد این وزارتخانه بر ســکوت در برابر انتقادهای کارشناسان در 
این فضا و تلاش برای قانع کردن مســئولان نظام در این زمینه در 
جلســات خصوصی و غیررسانه ای با زدن حرف های کلی، تکراری 
و نــه چندان مرتبط با انتقادهای کارشناســان درباره  مدل جدید 

قراردادهای نفتی است.
»سکوت« و فرار از مناظره، استراتژی اصلی 

زنگنه برای عدم اصلاح IPC و دور زدن 
کارشناسان

اما زنگنه در جلســه غیرعلنی یکشنبه به نمایندگان مجلس 
چــه خواهد گفت؟ او به احتمال زیاد همان حرف های تکراری که 
قبلا در سایر جلسات مشابه و به دور از چشم رسانه ها به مسئولین 
نظام گفته است .حرف هایی که »تقریبا هیچ« ارتباطی با انتقادهای 
کارشناسان درباره مدل جدید قراردادهای نفتی ندارد!حرفهایی مثل 
حرف های مطرح شده درجلسه کمیسیون انرژی مجلس در تاریخ 
سه شــنبه دو هفته قبل )19 مردادماه(. هدایت الله خادمی، عضو 
کمیسیون انرژی مجلس و از منتقدان IPC صحبت های زنگنه در 

جلسه مذکور را اینگونه روایت کرده است: »وزیر نفت حدود ساعت 
14 و 30 دقیقه به جمع ما پیوست و توضیحات خود را در خصوص 
لزوم اجرای IPC با تکرار همان حرف های گذشته آغاز کرد و اذعان 
کرد که ما پول نداریم، برای توســعه مشکلات زیادی داریم، دولت 
 IPC گذشته پول ها را گرفته و درست سرمایه گذاری نکرده و این
همان بای بک اســت و ...؛ که من در واکنش به صحبت های آقای 
زنگنه گفتم اگر همان بای بک است، چرا نمی روید همان مدل بای 
بک را اجرا کنید؟ چرا آنقدر اصرار بر مدل IPC دارید؟به وزیر نفت 
گفتم بگذارید با زبان ســاده و محلی به شما بگویم، اگر مدل بای 
بک را اجرا کنید، یعنی سرمایه گذار می آید پول می آورد و کارش 
را انجام می دهد و پولش را می گیرد و می رود، اما مدل IPC یعنی 
ســرمایه گذار می آید اینجا صاحب خانه می شود و این در تضاد با 

قوانین کشور است«.
وزارت نفت اینقدر به پیاده ســازی استراتژی »سکوت« درباره 
انتقادهای وارده به مدل جدید قراردادهای نفتی اصرار دارد و علاقه ای 
ندارد که به صورت رسانه ای از این مدل قراردادی دفاع کند و حداقل 
به برخی از این انتقادات پاسخ دهد که تمامی مناظرات تلویزیونی 
برگزار شده در یک ماه اخیر بدون حضور حتی یکی از مدیران ارشد 
زنگنه برگزار شده است. به عبارت دقیق تر، دو برنامه گفتگوی ویژه 
خبری شبکه دوم ســیما، یک برنامه تیتر امشب شبکه خبر و دو 
برنامه اختصاصی گفتگومحور »ثریا« شبکه اول سیما و »چوب خط« 
شبکه افق در یک ماه اخیر با حضور موافقان و مخالفان مدل جدید 
قراردادهای نفتی برگزار شــده است، ولی علیرغم حضور منتقدان 
شــاخص IPC در این برنامه ها و پیگیری های مکرر رسانه ملی از 
وزارت نفت، صرفا در دو برنامه برخی مدیران میانی و پایین تر این 
وزارتخانه شــرکت داشته اند. از ســوی دیگر هم وزارت نفت هیچ  
علاقه ای به ارائه پاسخ به انتقادات شدید کارشناسان درباره مصوبه 
اولیه هیئت دولت درباره مدل جدید قراردادهای نفتی و همچنین 
انتقادات شدید آنها درباره مصوبه جدید دولت در این زمینه ندارد 
و بعضا هم به دسته بندی منتقدان به دلسوز و غیردلسوز! و حملات 

رسانه ای مستقیم و غیرمستقیم به آنها می پردازد. 
بی توجهی وزارت نفت به نظرات کارشناسان 

و تذکرات سران قوا و مقام معظم رهبری
در هفته های اخیر، مسئولین مختلف دولتی از جهانگیری گرفته 
تا زنگنه و برخی دیگر از مدیران ارشد وزارت نفت تلاش می کنند 
تا با اســتناد به تعداد کمی اصلاحات انجام شده در مصوبه )150 
اصلاحیه کوچک و بزرگ( و برگزاری جلسات با کارشناسان و سایر 
نهادهــای مرتبط به افکار عمومی القا کنند که در مصوبه جدید به 
نظرات منتقدان IPC، تذکرات نهادهای نظارتی، سران قوا و مقام 
معظم رهبری به صورت »جدی« توجه کرده اند؛ ادعایی که »تقریبا 

هیچ« نسبتی با واقعیت ندارد. 
درباره این موضوع، احمد توکلی، نماینده سابق مجلس در انتقاد 

از  IPC در نامه ای به سران قوا در روز 16 مردادماه اینگونه نوشت: 
»به  رغم استقبال اولیه وزارت نفت و دولت از انتقادها، آنچه به نام 
اصلاحات موردنظر منتقدان در متن مدل جدید قراردادهای نفتی، 
مصوب چهارشنبه مورخ 95/05/13 هیئت محترم وزیران، اعمال 
شــده است به هیچ وجه وافی به مقصود یعنی حفظ مصالح و منافع 
ملت و دولت نیست؛ زیرا اولاً، به تغییر رویکردی که اصلی ترین ایراد 
منتقدان بوده، توجهی نشده است؛ و ثانیاً، از همان 13 محور محتاج 
اصلاح نیز تنها به سه چهار مورد بسنده شده است. تنها یکی از ده ها 
اشکال باقی مانده این است که حدود 32 سال، اختیار میادین نفت 
و گاز کشــور به نحو خسارت باری به بیگانگان واگذار می شود. ما از 
موضع علم و تخصص و نیز تعهدی که نسبت به میهن اسلامی مان 
ایران عزیز و ملت شریف ایران داریم، با صراحت اعلام می کنیم که 
جمع بندی نهایی جلسات منعقده در ریاست جمهوری بسیار از آنچه 
در مصوبه اخیر هیئت وزیران آمده اســت متفاوت بوده و همچنان 

عمده اشکالات آن به قوت خود باقی است«.
اواسط هفته گذشته هم خبر بی توجهی وزارت نفت به ساز و کار 
پیشنهادی سران قوا برای افزایش نظارت بر روند انعقاد قراردادهای 
نفتــی در مصوبه 13 مردادماه دولت برای مدل جدید قراردادهای 
نفتی به تیتر یک برخی از خبرگزاری ها تبدیل شد. یک روز قبل از 
تصویب این مصوبه جدید هیئت دولت، احمد توکلی، در مصاحبه 
با یکی از رسانه ها گفت: »سران سه قوه جلسه ای داشتند و در آن 
تصویب کردند که وقتی گزارش یک قراردادی آماده می شــود نه 
امضا شده، بلکه قبل از آن باید به اطلاع سازمان های نظارتی برسد. 
دیگر اینکه قرارداد قبل از امضا باید به تأیید نمایندگان دستگاه های 
نظارتی خاص نیز برسد«. اما آن چیزی که به تصویب هیئت دولت 
رسید، چه بود؟ در ماده 4 مصوبه »نحوه نظارت بر انعقاد و اجرای 
قراردادهای نفتی در تصویبنامه مربوط به شرایط عمومی،  ساختار 
و الگوی قراردادهای بالادستی نفت و گاز« آمده است: »وزارت نفت 
مکلف اســت ظرف ده روز پس از تاریخ نفوذ هر قرارداد در مصوبه 
مذکور، گزارش آن را جهت بررسی و ارزیابی به هیئت عالی نظارت بر 
منابع نفتی موضوع مواد )3( و )7( قانون اصلاح قانون نفت ارایه کند. 
این گزارش باید شــامل متن، حجم مالی، تعهدات، مقدار محصول 
و زمان اجرای هر قرارداد باشد«. حالا شاید این سوال مطرح شود 
که این مصوبه چه اشــکالی دارد؟ توکلی در همان مصاحبه، درباره 
این موضوع اینگونه توضیح داده اســت: »این مصوبه تغییر ماهیت 
داد و تبدیل به این شــد که 10 روز بعد از انعقاد و امضای قرارداد 
باید به آن دســتگاه اطلاع بدهند، نه اینکه تأیید آنها را بگیرند... از 
این نامناســب تر این است که در  الحاقیه الگوی قراردادهای نفتی 
آمده اســت که »10 روز پس از اثر قرارداد یعنی روزی که قرارداد 
اجرایی می شود، باید نسخه ای از این قرارداد به دستگا ه های نظارتی 
داده شــود تا آنها نیز مطلع شوند« یعنی وقتی دیگر دستگاه های 
نظارتی نمی توانند کاری انجام دهند و اگر ببینند اشکال هم دارد، 

چون اجرایی شده است، طرف خارجی می تواند دعوی داشته باشد، 
بنده از این جهت اظهار تأســف می خورم که با این همه زحمات با 

دستگاه های نظارتی این گونه برخورد می شود«.
اخیرا )27 مردادماه( هم محمد دهقان، نماینده مجلس و عضو 
کمیسیون حقوقی و قضایی با ارســال نامه ای به سایر نمایندگان 
مجلــس، بی توجهی دولت به اکثر تذکرات مقام معظم رهبری در 
زمینه قراردادهای نفتی را رسانه ای کرد. در بخشی از این نامه آمده 
بود: »برگزاری جلسات متعدد با وزیر نفت برای اصلاح الگوی جدید 
قراردادهای نفتی علیرغم استقبال ظاهری و تعهد ایشان مبنی بر 
اصلاح اشکالات در عمل نتیجه مناسبی نداشت و برای کسانی که 
در این جلســات حضور داشتند روشن شد که هدف اصلی ایشان 
بیشــترخنثی کردن اعتراضات و دور زدن منتقدان بوده است. در 
همین راستا رهبر معظم انقلاب الگوی جدید قراردادهای نفتی که 
به شکل مصوبه هیئت وزیران ظاهر شده بود را مورد مداقه قرار داده 
و طی مکاتبه ای به رئیس جمهور محترم 15 محور اصلی ایرادات این 
مصوبه )الگوی جدید قراردادهای نفتی( را در 13 تیرماه 95 جهت 
اصلاح ابــلاغ نمودند. با اینکه دولت محترم بعد از تاریخ فوق طی 
مصاحبه های متعدد اعلام کرد 150 ایراد مصوبه مذکور را برطرف 
کرده است )البته جای این سؤال باقیست که چگونه هیئت وزیران 
متنی که دارای 150 ایراد بوده را به تصویب رسانده است( و اینگونه 
به جامعه القا نمود که نظر منتقدان را تأمین کرده است.با این حال 
با دقت در بندهای مورد تصریح رهبر معظم انقلاب به خوبی نمایان 
می شود که در مصوبه جدید، از 15 بند مورد نظر، تنها نگرانی های 
مربوط به سه بند برطرف گردیده و 11 بند از نظرات رهبر معظم 
تامین  )بند های 15-14-13-12-11-10-8-6-5-4-2(  انقلاب 
نگردیده و یک بند از نظرات ابلاغی )بند 9( به صورت نسبی مورد 

توجه قرار گرفته است«.
برخی از محورهای اصلی دعوای وزارت نفت با 
کارشناسان در مدل جدید قراردادهای نفتی 

برخی محورهای اصلی مورد اختلاف وزارت نفت و کارشناسان 
که عمدتا هم درباره آنها تذکر داده شده است، عبارتند از:

الف- نقض حاکمیت ملی: براساس بند »ت« ماده 8 مصوبه 13 
مردادماه دولت، ســاختار این قراردادها به گونه ای است که تمامی 
تصمیمــات فنی، مالی و حقوقــی، نظارت بر کلیه عملیات طرح و 
نیز تصویب برنامه مالی عملیاتی ســالیانه توسط کمیته ای به نام 
»کارگروه مشترک مدیریت« انجام می شود که این کمیته از تعداد 
مساوی نمایندگان طرف های اول و دوم قرارداد با حق رای مساوی 
تشکیل شده است. با توجه به اینکه اتخاذ تصمیمات کلیدی به این 
کارگروه سپرده شــده، ایجاد اختلاف بسیار محتمل است ولی در 
این مصوبه، همچنان مشــخص نشده که در صورت ایجاد اختلاف، 
چه کسی تعیین کننده است؟ در مصوبه جدید صرفا عنوان شده که 
تصمیمات این کارگروه باید به تائید مقام مجاز در شرکت ملی نفت 

برسد که این موضوع منجر به حل اختلاف در کمیته نخواهد شد و 
صرفا تائیدی بر تصمیمات آن محسوب می شود. با توجه به طولانی 
بودن مدت قرارداد )حداقل 20 تا 32 ســال( و واگذاری دوره بهره 
برداری، عدم وجود اختیار تصمیم گیری در مباحث مهم و کلیدی به 
صراحت نقض حاکمیت ملی در میادین موضوع این قراردادها است.
ب- جایگاه نامناسب شرکت ملی نفت ایران و تبعات منفی آن: 
با توجه به قانون اساســنامه جدید شرکت ملی نفت ایران مصوب 
1395/3/1، که موضوع فعالیت این شرکت، تصدی و انجام عملیات 
بالادستی است و در نتیجه، شرکت ملی نفت ایران هم باید همانند 
سایر شرکت های خصوصی به ایفای وظایف پیمانکاری بپردازد. با 
این وجود، در مدل جدید قراردادهای نفتی نقش کارفرمایی به این 
شرکت داده شده است، نقشی که قانونا باید در اختیار وزارت نفت 
باشد. ساختار کارفرمایی فعلی علاوه بر اینکه صراحتا نقض اساسنامه 
شرکت ملی نفت ایران و قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت است؛  
با توجه به طولانی بودن مدت قراردادهای IPC ، تضعیف شــدید 
توانمندی های شرکت ملی نفت ایران را هم به دنبال خواهد داشت 

که خسارات سنگینی را به کشور تحمیل خواهد کرد.
ج- نامشــخص بودن میادین هدف قرارداد: در مصوبه جدید 
دولت همچنان توجهی به این موضوع نشــده است. این در حالی 
است که با توجه به اینکه در حال حاضر توان توسعه و بهره برداری 
از میادین نفتی  و گازی توسط شرکت های دولتی و غیردولتی در 
اکثر مناطق کشور به خصوص مناطق نفت خیز جنوب موجود است، 
واگذاری این میادین به شرکت های خارجی در قالب این قراردادها، 
برخلاف منافع ملی است و تضعیف توان داخلی محسوب می شود. 
البته کشــور در تعداد معدودی از میادین مشترک دریایی)واقع در 
خلیج فارس( و آب های عمیق دریای خزر، دارای مشکل است، که 
در صورت اصلاح ایرادات اساســی این قراردادها، می تواند موضوع 
ایــن قراردادها قرار گیرد. تجربه ناموفق قراردادهای بیع متقابل در 
توســعه میادین نفتی مشترک و اشتیاق عجیب وزارت نفت برای 
امضای قرارداد توسعه میدان نفتی آزادگان جنوبی با شرکت فرانسوی 
بدســابقه توتال در ماه های اخیر، ضرورت توجه به این قضیه را به 

شدت افزایش داده است.
بــی توجهی دولت و بخصوص وزارت نفــت به این محورها و 
ده ها انتقاد مهم دیگر درباره مدل جدید قراردادهای نفتی، مجلس 
را ناگزیر از ورود مســتقیم به موضــوع قراردادهای نفتی و اصلاح 
ماده 7 قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت می کند، اقدامی که در 
صورت عدم سیاسی کاری هیئت رئیسه مجلس و بخصوص شخص 
آقای لاریجانی احتمالا در هفته جاری اجرایی خواهد شــد. وگرنه 
باید منتظر تکرار کرسنت ها و شکل گیری »برجام نفتی« در آینده 
نزدیک باشیم زیرا وزارت نفت به شدت به دنبال امضای اولین قرارداد 
IPC  با فرانسوی ها در کوتاه ترین زمان ممکن برای توسعه میدان 

کم ریسک و خشکی آزادگان جنوبی است.

جزئیات ثبت نام مشمولان سربازی 
در دانشگاه ها

جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا گفت: تمامی مشمولان 
سربازی که غیبت نداشته و در دانشگاه قبول شده باشند می توانند در 

مقطع بالاتر ادامه تحصیل دهند.
 سردار ابراهیم کریمی به ایسنا گفت: امکان ادامه تحصیل برای پذیرفته شدگان 
دانشــگاه ها اعم از دانشــگاه های بدون آزمون و دانشگاه های با آزمون وجود دارد 
و مشــمولانی که بعد از فارغ التحصیلی غیبت نداشته باشند می توانند در مقطع 
بالاتر ادامه تحصیل دهند. کریمی درباره آن دسته از پذیرفته شدگانی که ممکن 
اســت تا زمان ثبت نام دانشگاه وارد غیبت شــوند، گفت: این افراد می بایست به 
دفاتر پلیس+10 مراجعه کرده و وضعیت خدمتی خود را مشــخص کنند اما این 
امکان به آنان داده می شود که حداکثر تا یک بار تاریخ اعزام خود را تمدید کرده 
و در صورتی که امکان ادامه تحصیل در دانشگاه چه به واسطه کنکور و چه بدون 
کنکور برایشــان فراهم شــود می توانند بدون غیبت وارد دانشگاه شده و پس از 

فارغ التحصیلی برای انجام خدمت سربازی اقدام کنند.
وی افزود: این افراد پس از قبولی در دانشگاه با برگه اولیه ثبت نام به دفاتر 
پلیس+10 مراجعه کرده و گواهی موقت معافیت از سربازی به سبب ادامه تحصیل 

را دریافت خواهند کرد.
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